



Nyhetsbrev #5

December 2018

Minskade koldioxidutsläpp genom energieffektiv kontroll, uppföljning och styrning

I DETTA NUMMER

Kära läsare,

Välkommen till EMPOWERs femte nyhetsbrev.

I det här nyhetsbrevet finner du information om de senaste månadernas aktiviteter inom EMPOWER, samt information om aktiviteter som är på gång längre fram i projektet.

Den här perioden har kantats av förberedelserna och genomförandet av två tekniska workshops med fokus på erfarenhetsutbyte, både för projektets partner och deras regionala intressenter.

Alla partner i EMPOWER är på väg att stärka sina regioner. Läs mer och följ oss på vår projektwebbplats www.interregeurope.eu/empower.

Vi hoppas att du ska finna läsningen intressant!



- Nyheter från våra tekniska workshopar
- Projektledningsmöte #4
- EMPOWER går in i nästa fas
- Vad är nytt på EMPOWERs hemsida?
- Partner & kontakter

EN TITT PÅ EMPOWER

EMPOWER ska bidra till en mer energieffektiv fastighetsförvaltning genom ökad kontroll, uppföljning och styrning av energianvändningen i byggnader. Att mäta är att veta!



Läs mer om EMPOWER på:
www.interregeurope.eu/empower

Nyheter från våra tekniska workshopar

Två internationella tekniska workshopar med fokus på energiövervakning och finansieringsmöjligheter har arrangerats, vilka bidrog till kunskapsökning och erfarenhetsutbyte för partner och intressenter i projektet. Båda dessa workshopar blev viktiga för att stärka projektpartnernas kunskaper i ämnena. Efter dessa event kommer inbjudna experter att hjälpa både projektpartner och deras regionala intressenter att integrera sina goda exempel i de politiska riktlinjerna samt förbereda regionala handlingsplaner i respektive region.

Teknisk workshop “Energiövervakning, reglering och förvaltning”

Den första workshopen arrangerades av portugisiska AGENEAL i Almada mellan 24 och 25 oktober 2018, där 35 personer deltog. Temat var energiövervakning, reglering och förvaltning. Lokala såväl som internationella experter på området fanns bland de inbjudna. Agendan för tvådagars-workshopen inkluderade flertalet presentationer av goda exempel, samt djupgående diskussioner kring tekniska, finansiella och sociala aspekter kring energiövervakning och förvaltning av offentliga byggnader.

Samtliga presentationers huvudfokus kretsade kring att minska energiförbrukningen och därmed också koldioxidutsläppen. Under workshopen deltog även representanter från ett annat EU-projekt; QUANTUM, som också syftar till att minska energianvändning i byggnader. [Läs mer](#)



Workshop – Innovativa finansieringsformer i Magdeburg

Den andra workshopen fokuserade på finansieringsformer och hölls mellan 4 och 5 december 2018 i Magdeburg, arrangerad av tyska Development Bank of Saxony-Anhalt.

Workshopen gav partnererna i EMPOWER tillfälle att i samarbete spåna fram innovativa finansieringsmöjligheter tillsammans med närvarande experter på området. Den tyska myndigheten som förvaltar ERUF och ESF i Saxony-Anhalt inledde workshopen med en överblick över ramverket för de europeiska finansiella instrumenten. Sedan fick deltagarna lära sig mer om många av de finansieringsformer som redan finns etablerade idag. Experter från Sverige, Frankrike, Spanien och Tyskland gav detaljerad insyn i hur man till exempel kan använda sig av gröna lån, den Europeiska Regionala Utvecklingsfonden, Europeiska Strukturfonder, crowdfunding och upphandling av energitjänster. Workshopen avslutades med två presentationer utifrån bankernas perspektiv, om deras kriterier för ansökningar om medel till energieffektiviseringsprojekt. [Läs mer](#)



Efter dessa båda workshopar kommer projektpartner och deras regionala intressenter att integrera sina goda exempel i de politiska riktlinjerna, genom sina framtagna regionala handlingsplaner.

Läs mer i vårt [REGISTER ÖVER GODA EXEMPEL](#).

Projektledningsmöte #4

Det fjärde projektledningsmötet (PMG4) i EMPOWER arrangerades 23 oktober 2018 av AGENEAL, Energikontoret i Almada.

Mötet leddes av projektets koordinator Vlasta Krmelj som välkomnade alla deltagarna från de nio regionerna. Syftet med detta fjärde möte var att följa upp vad som hänt under de senaste månaderna i projektet, samt för att planera framåt. Under det senaste halvåret har samtliga partner aktivt utbytt information, erfarenheter och nyheter från sina respektive regioner.



Empower går in i nästa fas

Partnerna i Empower har börjat att förbereda sina regionala handlingsplaner. Dessa ska bygga på de lärdomar som dragits i samband med det internationellt kunskapsutbyte som inleddes med Peer Reviews och sedan med en rad internationella studiebesök. Vi har också tagit fram en gemensam samling med goda exempel. Två tekniska workshopar har organiserats, en om energiövervakning och energistyrning i Almada, Portugal och en kring finansiering av energiprojekt i Saxony Anhalt, Tyskland.

Vad är nytt på Empowers hemsida?

Vår hemsida uppdateras ständigt! Flera nya mappar har kommit till i vårt [bibliotek](#) och i våra [nyheter](#): Kika på artiklarna om våra tekniska workshopar, se våra foton, registret över goda exempel, läs vår projektbroschyr och se när vi har synts till i media i våra respektive regioner.

Vill du veta mer? Du finner mer information och fler goda exempel från hela Europa på vår [Interreg Europe Policy Learning Platform!](#)



Partner & kontakter

För mer information, vänligen kontakta **projektkoordinator och kommunikationsansvarig på Energy Agency of Podravje, Institution for Sustainable Energy Use, Maribor, Slovenia**

Dr Vlasta Krmelj

vlasta.krmelj@energap.si

 <https://www.facebook.com/Empower0/>

 <https://twitter.com/interregempower>

Projektpartner

- Energy Agency of Podravje – Institution for Sustainable Energy Use (SI) – Lead partner
- Local Energy Management Agency of Almada, AGENEAL (PT)
- Southern Regional Assembly (IE)
- Florentine Energy Agency (IT)
- Municipality of Lorient (FR)
- Energikontor Sydost (SE)
- Mazovia Energy Agency (MAE) (PL)
- Development Bank of Saxony-Anhalt (DE)
- Santander City Council (ES)



Ansvaret för innehållet i detta nyhetsbrev ligger hos författaren och uttrycker författarens åsikt: Interreg Europe-programmet myndigheter kan inte hållas ansvariga för någon användning eller konsekvens av användning av innehållet.